исх. 20 от 08.01.2020г. ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Интеллектуальный центр «Инновационное образование» информирует о проведении
дистанционных образовательных курсов без отрыва от работы на темы:

1. «Развитие профессиональных компетентностей учителя начальных классов в
условиях внедрения государственного общеобязательного стандарта начального
образования Республики Казахстан» для учителей начальных классов
общеобразовательных школ с казахским и русским языками обучения согласно
приложению 38 к Приказу Министра образования и науки Республики Казахстан от
28.01.2016г. № 92 пп. 38-2) ст. 5 Закона РК от 27 июля 2007г. «Об образовании»
Цель программы:

Развитие профессиональной компетентности учителя начальных классов в условиях
внедрения государственного общеобязательного стандарта начального образования
Республики Казахстан.

2. «Инклюзив - образование для всех. Особенности организации обучения детей
с особыми образовательными потребностями в общеобразовательных учреждениях»
(психолого - педагогическое сопровождение, нормативно - правовая база, методические
рекомендации по оцениванию, составлению поурочного планирования и прочее )
правовая и методическая помощь педагогам и руководителям общеобразовательных школ,
осуществляющих ИНКЛЮЗИВНОЕ образование.
Участники курсов: педагоги, воспитатели, заместители директора школ по УВР,
социальные педагоги, психологи.

3. Курсы по предмету «Казахский язык и литература» в рамках обновления
содержания среднего образования Республики Казахстан

4. Курсы по предмету «Русский язык» в рамках обновления содержания среднего
образования Республики Казахстан

Курсы объёмом 72 часа.
Цена:с 10 000 тенге

Краткосрочные курсы объёмом 36 часов:
1. Нестандартные формы организации учебной деятельности.
2. Тестирование в современном образовании.
Цена: 3 500 тенге

Просим Вас, довести информацию до руководителей школ и районов области.

Дата проведения курса: каждый понедельник с момента подачи заявки
Выдача сертификатов: сразу после проведения последнего тестирования на 9-й день
курсов.
Необходимо подать заявку (Приложение 1) на электронный адрес info@e-edu.kz.
Приложение 1
Форма заявки участника

№ ФИО (полностью) Область, район, школа Телефон
участника

Электронный
адрес

mailto:inf@e-edu.kz

Справки по тел.: Банцырева Екатерина Александровна 8 (777)879 46 66 раб. 8(7142) 53 07
53
Адрес: г. Костанай, ул. Байтурсынова, 95 оф. 437

Руководитель Е.Банцырева

Режим проведения курса:
1. Курсы проводятся в дистанционном режиме, т.е. без выезда
2. Для того, чтобы принять участие необходимы компьютер, выход в интернет, доступ к
принтеру, наличие действующего электронного адреса
3. Курсы включают в себя ежедневный текстовый материал для изучения и онлайн
тестирования.

Инструкция участника курсов
1. Заполнить заявку (форма заявки приложение 1)
2. Произвести оплату через любое отделение банка или на киви кошелек (реквизиты для
оплаты приложение 2)
Обязательное наличие квитанции!!!
3. Отправить одним письмом заявку и квитанцию об оплате на электронную почту
info@e-edu.kz в теме письма указать «курсы»
4. Через сутки после подачи заявки на почту участника будет отправлен логин и пароль от
личного кабинета. Из личного кабинета участники курса осуществляют тестирование на
понимание изученного лекционного материала.

ПРИМЕР КАК ПРОХОДЯТ КУРСЫ:

5. 30 сентября с 16 до 18 часов осуществляется рассылка 1 блока информации для
изучения по теме курсов на электронные ящики участников.
6. 01 октября с 9.00 до 16.00 часов осуществляется тестирование участников на понимание
1 блока информации на сайте организатора из личного кабинета.
Вход в личный кабинет осуществляется на сайте www.e-edu.kz, ввести в окна логин и
пароль. На главной странице во вкладке «для учителей\воспитателей» выберите
название «Тест №1», напротив нажмите кнопку «начать тестирование». У вас есть 1 час
для прохождения онлайн теста по материалу 1 блока информации.
02 октября с 16 до 18 часов осуществляется рассылка 2 блока информации для изучения
по теме курса на электронные ящики участников.
7. 03 октября с 9.00 до 16.00 часов осуществляется тестирование участников на понимание
2 блока информации на сайте организатора из личного кабинета.
Вход в личный кабинет осуществляется на сайте www.e-edu.kz.
В аналогичном режиме ежедневно до 09.10.2019г.
8. 09 октября с 9.00 до 16.00 часов осуществляется тестирование участников на понимание
блока информации на сайте организатора из личного кабинета.
9. 10 октября с 16 до 18 часов участники курсов отправляют на электронную почту
организатора разработку одного урока, составленного с учётом методических

mailto:info@e-edu.kz
http://www.e-edu.kz
http://www.e-edu.kz

рекомендаций по работе с детьми с особыми образовательными потребностями. Формат
Word
10. 11.10.2019г. с 14.00 рассылка сертификатов на электронную почту участников
дистанционных курсов.